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For mig blev det Guat tnala'fog det giver/ivsindhold. Vi skal forskelligt,
men alle skal i tjeneste.
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er ing~n reserve-tropper i Guds rige.
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Paul Søndergaard
forkynder evangeliet

ved hjælp af trylleri.
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AF POUL SØNDERGAARD

Vi havde en legetøjsbutik i Ringkøbing

i mange år. "1000 ting". Da Jesus tog Karen
hjem i 1997, ønskede jeg at komme på bibel-

skole. Det blev "Mercy Ships" under Ung-

dom Med Opgave, og det foregik i Texas.

Det var jo på engelsk, som jeg så måtte til

at studere indtil år 2000, hvor skolen
begyndte. Jeg var 60 år og på efterløn, og
jeg solgte hus og butik.
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Gud gav nye udfordringer
Efter 3 måneder på skolen havde vi hjælpearbejde
i Guatemala, og på den måde ledte Gud mig der-

ned. Jeg havde aldrig troet, at jeg skulle andre

steder hen end Ringkøbing, hvor mit vidnesbyrd

har lydt i 38 år.

Nu har jeg været i Guatemala 7 gange, og de 2

første gange med Mercy Ships. Derefter ønskede
jeg at lære mere spansk, og jeg fandt ud af, at

de ikke havde Alpha-kursus dernede. Jeg spurgte

i alle de store boghandler i hovedstaden, som har

3 millioner katolikker, men ingen kendte dette

effektive kursus. De havde mange andre kurser.

Så købte jeg en pose hæfter i London, og pastor

Alberto, som Gud ledte mig til, var meget begej-

stret. Han havde selv skrevet bøger med under-
visning, og nu bruger de Alpha-kursus i kirken

og ogsa andre steder, og ca. 50 personer er blevet

omvendt.
Jeg lærte pastor Alberto og hans familie at

kende gennem Alba, som jeg hjalp med at blive
sygeplejerske, og skolen var i Coban midt i landet.

Der er bjerge og ikke så varmt som ved kysten.
Jeg lærte mere spansk og begyndte at trylle evan-

geliet på gader og torve. En gruppe fra kirken var

med og delte traktater ud. Nogle jeg havde lavet
og fået godkendt af kirken.

Det var meget spændende og effektivt, for folk

flokkedes om mig, en lyshåret, som tryller og taler

"skraldespansk" (Nu går det bedre med sproget).

Efter hver tur fik vi kage og Cola og havde det sjovt
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med børnene, som også var med og ville lære at.
trylle. Vi kom også i lokalt TV En lørdag delte vi

1500 traktater ud, så det var et arbejde at få de
mange gennem printeren. På det sidste har vi fået

dem fotokopieret. Det er hurtigere, men de skal
også skæres og foldes, og børnene blev eksperter

i det.
Vi var mange gange på hospitalet for at bede

for folk, og jeg tryllede. Var det børneafdelingen, ..
lavede jeg ballondyr til dem. Vi spurgte forældrene,

om vi måtte bede for dem, og det måtte vi altid. .

Der var to, som blev helbredt ved bøn. Dernede

sender man bud til præsten, hvis der er problemer

i familien med sygdom eller andet. Det er fattige
folk, og ingen har sygeforsikring eller dagpenge.

Familierne prøver at hjælpe hinanden og søger

Guds hjælp. Det er nemmere at tale med folk

dernede om Gud, for de har ingen sikkerhed eller

reserver i banken, som de fleste af os.

Hvis de skal lave en kampagne i kirken med et
lille måltid mad, hvilket er meget effektivt til at

samle kirkefremmede, må de have hjælp fra os.

Med Albertos gode forkyndelse taler Gud i deres
hjerter, og folk bliver omvendt, og kirken vokser,

som vi kan se.

Guds rige i vækst
Efter at jeg rejste hjem for 2 år siden, blev Alberto
kaldet til en anden kirke, og den er vokset fra ingen

søndagsskole til nu 125 børn. Ungd~msarbejdet

havde 6 unge - og nu ca. 60. Til gudstjenester var

der ca. 30 og nu 120 voksne. De har nu bede-
grupper og går på evangelisation i omegnen. Til

nytårsfesten, hvor de også får mad, kom der 300.

Der er store muligheder, hvis vi kan hjælpe øko-

nomisk og bede for dem. For præstefamilien har
hjerte for, at mennesker skalomvendes.

Jeg modtager e-mails hver uge og mange

billeder om kirkens situation, og jeg kender pastor

Alberto og familien og ved, at jeg kan stole på

dem. De fører også regnskab, som jeg har set, og
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det er betryggende, når vi hører om så mange, der
kæmper med korruption og store omkostninger.

Da Alberto og Luvia har 4 børn, og de 3 går i skole
endnu, kan de ikke leve af deres præsteløn, og der-

for støtter jeg dem, og flere venner hjælper også.

Med vores hjælp
Jeg vil gerne ned og hjælpe med evangelisation
igen, men Gud må gå foran, for det har jeg ikke

fred i endnu. At bede for arbejdet er det vigtigste,
men at bede for deres kampagner og for vækkelse
uden at hjælpe dem økonomisk er forkert i min
tankegang. Jeg er så taknemmelig til Gud, at jeg
har fået kirken der at arbejde for. Der er mange,
som synes, at bare de beder en lille bøn en gang
imellem, er det godt. Hvad tænker Gud om os,
og hvad skal vi svare, når der spørges, om vi har

gravet vores talenter ned i banken? Gud har nok
givet Danmark så gode kår, for at vi kan vise kær-
lighed til vor næste. Vi har forskellige nådegaver,
men vi skal bruge dem, vi har fået betroet. Nogle
skal rejse ud, og andre skal bede og støtte, osv.

Kirkens bygning er stor, men noget forfalden.
Der er en stor åbning ind til kirkesalen, som gerne
skal renoveres, men det koster nogle tusinde. De
mangler også et køkken til maden ved kampagner
og til om søndagen. Der er hver søndag lavet en lille

ret, som folk kan købe for ca. 2-5 kr., og pengene
går til et projekt i kirken. Det giver et fællesskab,

som vi også kender ved kirkefrokost. Vi får det
bare gratis.

Gennem de sidste 3 kampagner for unge er der

blevet 20 omvendt.
Jaime, den største af børnene, er nu mekaniker

og næsten 20 år. Han står for ungdomsafdelingen

sammen med 5 andre unge. Han skrev på e-mail,

at de ville gå på torvet og invitere kirkefremmede
unge på cafe til en forfriskning og tale med dem

om at komme til samling i ungdomsafdelingen.
Han havde bare ingen penge til dette, og jeg sendte
nogle via banken og er nu spændt på at høre fra
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ham. Luvita på 17 år, ville også til at holde møder
kun for unge piger, og det hører jeg også mere om
senere. De to mindste børn har hver deres klasse i
søndagsskolen. De er alle vågne for at tjene Jesus,
og derfor er jeg glad for at være med dem i arbej-

det. Jeg kender ingen af kirkemedlemmerne, men
Alberto er ved at undervise""5 mænd, så de kan
hjælpe ham i kirken. Der er bedemøder og andre
ting, de kan aflaste ham med. Præstefruen, Luvia,

har en kvindegruppe, som besøger folk og beder
for dem. De holder andagt og giver et vidnesbyrd,
og folk er gæstfrie. Man sender også tit bud til

præsten om forbøn for syge og andre problemer.
Jeg var engang med til at bede for en ny motor-
cykel. Den var livsnødvendig for mandens arbejde,
som var langt fra hjemmet. Kulturen er anderledes
der, for jeg har aldrig hørt om lignende i Danmark.

Fordeterevigheden,detgælder,ogikkemadalene. ------ ---~
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Vær med til at bede og støtte ,
Send mig din adresse,
og jeg sender nyt om arbejdet: \ .' .
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Poul Søndergaard,
Voldbjergvej 2 B, Hee

6950 Ringkøbing

Tlf: 97 33 55 83
E-mail: poul_sondergaard@yahoo.com

Køkkenet i kirken består
kun af et bord.

Du kan støtte via Ringkøbing Landbobank,
Reg.nr. 7670 Kontonr.: 0001527840
Eller med skattefradrag på Giro: 613-9450,
Missionsfonden, mærket: "Nr. 5675 - Guatemala",

- og husk at opgive dit personnummer.

Hvert år giver vi et beløb svarende til ID % af de
gaver, der kommer ind til Europe Harvest Center, til

et missionsarbejde. I år blev det til dette missions-
projekt, som modtog støtte. (LHJ) ....

'<i:,.

.(
.,,11


	page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6

	Titles
	Mission i den tredje verden 
	t 
	/' 
	----- 
	.. 
	..._ 
	l. 
	"- 
	AF POUL SØNDERGAARD 
	,.. 
	Gud gav nye udfordringer 
	... 
	med børnene, som også var med og ville lære at. 
	Guds rige i vækst 



